



Til skatteminister Kristian Jensen

Danish Venture Capital
and Private Equity Association

Børsen
Slotsholmsgade
DK-1217 København K
Telefon: 72 25 55 02
SE-nr.: 266 554 55
Telefax: 33 91 18 38
e-mail: dvca@dvca.dk
Homepage: www.dvca.dk

Lagerbeskatning igen - beskatning af ikke-disponerbare midler

Problem:

Beskatning af venture- og kapitalfondspartneres carried interest (omtalt af skatteministeriet som "merafkast" jf. L 202 og skatteministerens svar på DVCAs henvendelse til Skatteudvalget (L 202 - bilag 37) medfører, at venture- og kapitalfondspartnere kan blive beskattet af gevinsten ved salg af virksomheder, selvom de endnu ikke har mulighed for at disponere over midlerne fra salget. Effekten er en alvorlig likviditetsklemme.

Det årlige provenutab for staten af lovforslaget vil være af meget begrænset omfang. De privatøkonomiske skadevirkninger kan dog være ødelæggende for mange enkeltpersoner.

Et gennemgående problem ved L 202 og de konstante regel/signal-ændringer fra regeringen er, at det kraftigt svækker danske venture - og kapitalfondes internationale konkurrencekraft. Muligheden for at tiltrække international kapital til danske investeringer og arbejdspladser i en kapitaltørketid smuldrer simpelthen.

Indhold: DVCA har d. 1. maj henvendt sig til skatteministeren og Skatteudvalget (L 202 - bilag 9). Det vigtigste problem for DVCA i henvendelsen er, at DVCAs venture- og kapitalfondsmedlemmer kan risikere at blive lagerbeskattet af deres "carried interest", når en virksomhed sælges. Det urimelige heri består i, at fx en venturefondspartner beskattes af sin "carried interest". (Der er ofte tale om for en enkeltperson store beløb i forbindelse med køb og salg af virksomheder), uden, at vedkommende har nogen som helst mulighed for at betale sin skat, idet venturefondspartneren ikke kan disponere over sin "carried interest" endnu. Det skyldes, at "carried interest" deponeres på en konto, som partnerne på ingen måde kan disponere over, før det tidspunkt, hvor der er sikkerhed for, hvor meget partnerne skal have i "carried interest".

Kernen i problemet er, at venture- og kapitalfondspartnere bliver beskattet af midler, de endnu ikke disponerer over. Dette kan være *ødelæggende* for disse enkeltpersoners *privatøkonomi*. Og svarer fuldstændig til problemstillingen vedrørende **lagerbeskatning af porteføljeaktier**, som DVCA tidligere har henvendt sig til både økonomi- og erhvervsministeren og skatteministeren om.

Den foreslåede beskatning af "carried interest" er en hidtil uset speciallovgivning, der sætter al civil- og formueret ud af kraft for at nå en lønbeskatning. Det mindste man må forvente af en sådan lovgivning er, at den tager hensyn til de særlige omstændigheder, der gælder for partnernes mulighed for at disponere over midlerne, således at der er sammenfald mellem beskatningstidspunktet og partnernes likviditet.

Løsning: Ministeren har i sit svar til DVCA (L 202 - bilag 37) tilkendegivet, at han vil fremsætte et teknisk ændringsforslag vedrørende L202. DVCA ser gerne, at ændringsforslaget indeholder et ændringsforslag, der tilkendegiver, at beskatningstidspunktet er når venture- eller kapitalfondspartneren i henhold til investeringsaftalen med investorerne endeligt kan disponere over midlerne.

Med venlig hilsen

DVCA
Jannick Nytoft
Direktør